
 

令和５年（2023年）５月26日  

関係中学校長 様 

長野県阿南高等学校長 牧内 千明   

同 野球部監督 清沢 直希   

                                                       

令和５年度 体験入学時の野球部体験入部について 

 

立夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、野球部では体験入学のクラブ見学の時間を利用して、体験入部を下記のとおり実施いたします。見学だけでは

伝えきれない野球部生徒の情熱や真剣な思い、そして野球を愛する心を感じていただきたいと考え、計画いたしまし

た。多くの生徒の参加をお待ちしておりますので、高校野球を希望する生徒に紹介していただきたいと考えております。

何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施期日   令和５年７月31日（月）  １１：０５～１３：００ 

２ 会   場   阿南高等学校 川田グランド 

３ 参 加 者   希望する中学生、保護者及び教職員 

４ 日   程 

① 受付・移動    １１：０５～１１：１５（於：川田グランド）   

                  川田グランドまではハイエースにて送迎いたします。 

② 体験入部     １１：１５～１２：３０（平岡方面電車利用の生徒） 

～１３：００（飯田方面電車利用の生徒、学校周辺の生徒） 

               ―天候等により、内容は変更になる場合があります― 

１１：１５ ウォームアップ 

１１：２０ キャッチボール 

１１：４０ ハーフバッティング 

１２：００ 休憩 

１２：１０ 守備練習 

１２：２０ ダウン 

１２：３０ 終了 

               （平岡方面電車 １３：１3温田駅発） 
 

１２：３０ キャッチボールもしくはハーフバッティング 

１３：００ 終了 

                （飯田方面電車 １３：５1温田駅発） 

５ 申込方法 

① 野球部見学予定の生徒に案内を紹介していただき、別紙に名前をご記入の上 ６月23日（金）までにEmail 

（またはFAX）をお願いします。 

② 体験入部希望者に保護者同意書をお渡しいただき、当日持参するようお願いします。 

③ 申込用紙および同意書は、阿南高校のホームページからもダウンロードしていただけます。 

６ 注意事項 

 ① 持ち物：筆記用具、運動着、運動靴、グラブ、タオル 

 ② 保護者の方の見学やクラブ見学のみも可能です。 

③ 参加者には傷害保険に加入していただきます。費用は本校野球部で 

負担します。 

④ お問い合わせ等は右記までお願いします。  

長野県阿南高等学校野球部 
部長  宮澤 幸高 

〒399-1501 
下伊那郡阿南町北條2237 

TEL 0260（22）2052 
FAX 0260（31）1013 
Email  anan-hs@pref.nagano.lg.jp 


